diversos cheques a disposición de este Tribunal Electoral, los 

cuales se han recepcionado en los plazos y términos establecidos, 

además de haberse efectuado buen cobro de cada uno de éstos 

por la cantidad determinada.  

En esas circunstancias, al haberse efectuado el pago de la cantidad 

de $695, 955 (seiscientos noventa y cinco mil novecientos 

cincuenta y cinco pesos 00/100 MN), cuantía que refleja la suma 

de las multas impuestas dentro del Juicio Ciudadano, lo 

procedente es de conformidad con el artículo 39 de la Ley de 

Justicia electoral  del Estado, tener al Ayuntamiento de Matehuala, 

San Luis Potosí, por cumpliendo  con el pago de las multas